[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№    от «25» июля 2023 года г.п. Кузьмоловский

О законодательной инициативе Совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по внесению в Законодательное собрание Ленинградской области проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»
В соответствии со статьёй 31 Устава Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в Законодательное собрание Ленинградской области в порядке законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», согласно приложению.
2. Поручить Спицыну Ю.М. - главе муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области представлять проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» при его рассмотрении в Законодательном собрании Ленинградской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Направить указанный проект областного закона Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко для заключения в соответствии со статьей 42 Регламента Законодательного собрания Ленинградской области.
6. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
7. Контроль исполнения решения  возложить на комиссию по законности, правопорядку и информационной безопасности.

ПРОЕКТ
вносит группа депутатов
Глава муниципального образования                                               Спицын Ю.М
Проект вносит
Совет депутатов
МО Кузьмоловское ГП

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон "О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области"

Статья 1

Внести в областной закон от 29 декабря 2015 года N 153-оз "О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области" следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

3) Всеволожский муниципальный район Ленинградской области (за исключением Дубровского, Морозовского и Кузьмоловского городских поселений, Агалатовского, Новодевяткинского и Щегловского сельских поселений);

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко
image1.emf